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چه کسی فکرش را می کرد که استقلال با ستاره های میلیاردي اش که 
آن ها را به گران ترین تیم تاریخ استقلال تبدیل کرده بود، این گونه 
فصل را آغاز کند؟ بدترین نتایج آبی ها با حضور در قعر جدول لیگ 
16 تیمی به اوج خود رسید. »منصوریان« رفت، »شفر« آمد. مربی 
آلمانی با کارنامه معمولی که کمترین حس امید را هم در دل بعضی از 
هواداران روشن نکرد.

اینکه آسودگی چیست و هر کدام از ما به چه چیزی می گوییم آسودگی 
و راحتی، ممکن است با هم تفاوت هایی داشته باشیم. یکی ممکن است 

بخور و بخواب را آسودگی بداند و دیگری داشتن یک شغل دوست 
داشتنی را آسودگی بداند.
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زندگی با خــیال تخت

 درباره حال وروز متفاوت
 استقلال بعد از
  تغییر »منصوریان«
و حضور مرد آلمانی

روزهای آفتابی

»شـــــــــــــــــــفر«

با اعلام اسامی فیلم های راه یافته به بخش سودای سیمرغ جشنواره فیلم فجر، بیشتر از قبل 
صدای پای مهم ترین جشنواره سینمایی کشور به گوش می رسد.

برخلاف سینما ، در بازی، دنباله ها معمولاً بهتر از نسخه اول ظاهر می شوند، زیرا در این صنعت گذر 
زمان باعث پیشرفت فناوری و کسب تجربه شده تا سازندگان با داشته های بیشتری دنباله سازی 

کنند. در طول تاریخ نیم قرنی این صنعت، بازی های بسیار فراوانی بوده اند که چندین و چند دنباله 
شایسته داشتند، هرچند بسیاری از آن ها در چارچوب یک سه گانه قرار نمی گرفتند. در سه گانه، 
داستان ـ هر چقدر هم ابتدایی ـ نقشی محوری در پیشبرد بازی دارد و معمولاً رسم بر این است 
که کل داستان یا بخش عمده ای از آن در پایان قسمت سوم به اتمام برسد؛ براي مثال سه گانه 

»رب النوع جنگ« ـ که در این فهرست هم حضور دارد ـ با انگیزه انتقام کریتوس از رب النوع های 
المپیوس آغاز می شود و با نابود کردن زئوس به پایان می رسد. برای همین است که در این فهرست 

تعدادی از بزرگ ترین مجموعه های تاریخ مثل »سوپرماریو« و »سونیک« حضور ندارند.

روزهای اول زمستان با همه شلوغ بازی هایش آمد و رفت. ما تصور می کردیم حالا که این همه 
تحویلش گرفته ایم، زمستان سرد و پربرفی نصیبمان خواهد شد. اما ظاهرا اشتباه می کردیم چون 

همان طور که پاییز همه چیز را خیلی معمولی گرفت و یک باران درست و حسابی را هم ازمان 
دریغ کرد، زمستان هم فعلا تکانی به خودش نداده است. درست است که هوا چندان سرد نشده 

و خبری از برف و باران هم نیست؛ منتهی بیماری های زمستانی معرفت به خرج داده و امسال 
همچنان همراه مان هستند. یکی از این بیماری ها که ته دل آدم را می لرزاند، »آنفلوانزا « است. 

معمولا افرادی که اهل برنامه ریزی هستند و اصلا دلشان نمی خواهد صابون آنفلوانزا  به جامه شان 
بخورد خیلی زودتر از رسیدن فصلش به سراغ پیشگیری می روند و با این کار بازار محصولات 

درمانی مثل واکسن آنفلوانزا  را گرم می کنند.

  گران ترین مدافع تاریخ فوتبال؛ 
انتقال 75میلیون پوندی 

بـــازی
صفحه 5

گشتوگذاردر
زادگاهسعدیوحافظ

 شعر و تاریخ 

ورزشــیو بهارنارنج
صفحه 4

ورزشــی
صفحه 4

 جدول
و سرگرمی

ـــطــه
حکیم باشی و 22 توصیه برای »پیشگیری از آنفلوانزا«

روی »آنفلوانزا « را کم کنیم



جالب است که ما ریشه اصلی را رها کرده و چسبیده ایم به شاخه ها. هر کدام 
از شاخه ها را هم قطع می کنیم از جای دیگری همان ماجرا ولی به شکلی دیگر 

دیده می شود.

 حتی مفاهیم و موضوعاتی مثل خوبی و 
بدی و شهوت داشتن )تمام انواع شهوت 
از جمله پول و مقام و ...( از اثرات راحت 
طلبی است. مثلا خوبی ها و بدی ها از 
آنجایی سروکله شان پیدا می شود که 

ما راحتی را در چه چیزی ببینیم؟!

w w w. q u d s o n l i n e. i r
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زندگی با خــیال تخت

  تولد راحت طلبی   
شاید خوب باشد به این فکر کنیم که میل به آسودگی از چه زمانی در وجود ما دیده می شود. مثلا 
از زمانی که قرار است به مدرسه برویم و احساس می کنیم یک عامل بیرونی قرار است آسودگی 
ما را به هم بزند؟ یا مثلا بعد از دوسالگی که مستقل می شویم و مسئولیت بعضی از کارهایمان با 
خودمان می شود، پی می بریم که آسودگی چقدر خوب بود و ای کاش مثل قبل، بقیه کارهایم را 

انجام می دادند.  راستش را بخواهید باز هم باید به عقب تر برگردیم

 تکتم دره کی | همه تعریف خاصی از زندگی خوب داریم، ولی همین تعریف های اختصاصی که 
هرکدام از ما داریم، دارای ویژگی های مشترکی هستند. مثلا همه ما زندگی را خوب می دانیم که در 

آن برکت وجود داشته باشد، زندگی که در آن لذت موج بزند و چیزهایی از این دست. هیچ کس 
نیست که زندگی خوب و قشنگ را زندگی بداند که در آن لذت نبرد، یعنی راستش با عقل هم 

جور درنمی آید. یکی از مهم ترین ویژگی هایی که همه دوست دارند آن را داشته باشند، آسودگی 
است. همه ما دوست داریم زندگی آسوده ای داشته باشیم و از این آسودگی لذت ببریم. اگر کسی 
بگوید من دنبال این نیستم، دو حالت دارد یا اینکه دروغ می گوید یا اینکه اصلا نمی داند آسودگی 

چیست. تا چند هفته ای در این ستون در رابطه با آسودگی و کلیدهای داشتن یک زندگی آسوده با 
هم صحبت خواهیم کرد. 

سبک زندگی
LIFE STYLE
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اینکه آسودگی چیست و هر کدام از ما به چه چیزی می گوییم آسودگی و 
راحتی، ممکن است با هم تفاوت هایی داشته باشیم. یکی ممکن است بخور 
و بخواب را آسودگی بداند و دیگری داشتن یک شغل دوست داشتنی را 
آسودگی بداند. برای آنکه بتوانیم بیش از این با هم صحبت کنیم لازم است 

کمی بیشتر در مورد آسودگی و نقش آن در زندگی صحبت کنیم. 

تولدراحتطلبی
در وجود ما دیده می شود. مثلا از زمانی که قرار است به مدرسه 1 شاید خوب باشد به این فکر کنیم که میل به آسودگی از چه زمانی 

برویم و احساس می کنیم یک عامل بیرونی قرار است آسودگی ما را به هم 
بزند؟ یا مثلا بعد از دوسالگی که مستقل می شویم و مسئولیت بعضی از 

کارهایمان با خودمان می شود، پی می بریم که آسودگی چقدر خوب بود و ای 
کاش مثل قبل، بقیه کارهایم را انجام می دادند.  راستش را بخواهید باز هم باید 

به عقب تر برگردیم. به همان ساعت ها، دقایق یا ثانیه های اول زندگی؟ نه، باز 
هم عقب تر. راحت طلبی با ما به دنیا می آید. یعنی اصلا این طور نیست که ما 

حتی در چند ثانیه اول زندگی به این نتیجه برسیم که راحتی خیلی خوب 
است و ای کاش من راحت باشم.  علت غالب گریه های نوزادان به هم خوردن 

راحتی هایشان است. نوزاد متوجه مفهوم گرسنگی یا دل درد نمی شود. فقط 
همین را می فهمد که راحت نیست و به همین خاطر می زند زیرگریه و چه بسا 

خانه را روی سرش بگذارد، فقط به خاطر اینکه راحت نیست. 

راحتطلبباشیمچیمیشه؟
هست که یک نفر دیگر مثل فرزند یا خواهر و برادر کوچک ترمان را 5 مواقعی است که ما داریم خودمان را تربیت می کنیم و مواقع دیگری 
تربیت می کنیم. در هر کدام از این موقعیت ها که باشیم اگر فقط آموزش دیده 
باشیم و راحت طلب بار آمده باشیم، آموزش ها را توجیهی برای حرکت نکردن 

قرار می دهیم. ممکن است آدم مذهبی باشیم ولی هیچ وقت به اوج ایمان و 
معنویت نمی رسیم، ممکن است درس بخوانیم ولی دانشمند نمی شویم، ممکن 

است وارد یک حرفه شویم ولی نفر اول آن نخواهیم بود چون راحت طلبی 
نمی گذارد. اتفاقا وقتی ما راه درست را برای راحتی انتخاب نمی کنیم از درون 

خودمان می فهمیم که نا»راحت« هستیم و دوباره دنبال راه هایی می گردیم که 
راحت تر شویم و باز راه اشتباه را می رویم و نا»راحت«تر می شویم و این 

دومینوی ناراحتی در زندگی ادامه پیدا می کند.  پس اولین تلاش و تکلیف ما 
باید مبارزه با راحت طلبی باشد، یا بهتر است بگوییم مدیریت راحت طلبی. 

دنبالراحتینباشیم؟
می گوید راحت نباشید؟ آیا اسلام از ما 6 آیا اسلام با راحتی مشکل دارد؟ اسلام 

می خواهد راحت طلبی مان را نابود کنیم؟ نه، اتفاقا 
راحتی نابودشدنی نیست و اصلا نباید آن را نابود کرد. 
بلکه باید بتوانیم به آسودگی برسیم و این مهارتی لازم 
دارد که در تمام زندگی باید به کار گرفته شود. اما باید 
بدانیم دنبال چه نوع راحتی هستیم، نوعی از راحتی که 

نکوهش شده است یا یک نوع آسودگی واقعی و 
همیشگی؟ اتفاقا باید تلاش کنیم هر مانعی که باعث می 
شود راحتی واقعی را به دست نیاوریم از سر راه برداریم. 
هر سرعت گیری که در جاده آسودگی مان قرار می گیرد 

را از بین ببریم. راه ها و تکنیک های زیادی در اسلام 
وجود دارد که کمک خواهد کرد تا آسوده تر باشیم.

تاثیرراحتطلبی
داشتن )تمام انواع شهوت از جمله پول و مقام و ...( از 2 حتی مفاهیم و موضوعاتی مثل خوبی و بدی و شهوت 

اثرات راحت طلبی است. مثلا خوبی ها و بدی ها از آنجایی 
سروکله شان پیدا می شود که ما راحتی را در چه چیزی ببینیم؟! یا 

اینکه راحت طلبی ما روی چه چیزهایی نمود پیدا کند و در این 
صورت است که می فهمیم این کار خوب بود یا بد. راحت طلبی در 
مقابل مسئولیت پذیری است و همین است که میزان ایستادگی ما 
در مقابل میل و خواسته های مختلف را شفاف می کند. ایستادگی 

کردن در مقابل بعضی از خواسته ها مسئولیت پذیری است و اگر غیر 
از این باشد شهوت پرستی است. راحت طلبی در مقابل مسئولیت 

پذیری که باعث می شود مقابل شهوات مختلف هم ایستادگی کنیم. 
اگر موضع خودمان با راحت طلبی را از نوجوانی و جوانی روشن کنیم 
دیگر به سهولت از پا درنمی آییم. راستش شهوات و میل و خواست ها 
آنقدرها هم قدرت ندارند که بتوانند یک جامعه را به تباهی بکشند و 
چند نسل را از بین ببرند، آنچه باعث همه این چیزها می شود همین 

جریان راحت طلبی است. 

حواسهاجمعباشد
راحت طلبی تقویت شود و خوب 4 بعضی از موقعیت ها باعث می شود 

است در چنین موقعیت هایی بیشتر حواس مان 
را جمع کنیم. یکی از این موقعیت ها پولدار 

شدن و پولدار بودن است. قرار نیست اگر پول 
داریم همه امکانات و شرایط راحتی را برای 

خود و فرزندانمان آماده کنیم، باید حد آن را 
بدانیم تا به موقع مسئولیت پذیری آن ها را هم 
تقویت کنیم.  موقعیت دیگر مواقعی است که 

احساس دلسوزی ما تشدید می شود. همین 
احساس دلسوزی هم اگر از حد خودش بیشتر 

شود باعث تقویت راحت طلبی در افراد 
می شود.  

ریشهیابی
شاخه ها را هم قطع می کنیم از جای دیگری همان ماجرا ولی به شکلی دیگر دیده 3 جالب است که ما ریشه اصلی را رها کرده و چسبیده ایم به شاخه ها. هر کدام از 

می شود. جریان راحت طلبی و آموزش های ما هم همین است. آنقدر که بر آداب دینی و گناه 
نکردن و ... تاکید می کنیم و حرف می زنیم به فکر این که راحت طلبی و تن پروری را درست 

کنیم، نیستیم و اتفاقا در خیلی از موارد راحت طلبی را ترویج هم می کنیم، به همین دلیل 
است که سایر آموزش های ما بی اثر می شود. کسی که راحت طلب است و مسئولیت پذیر 
نیست، مسئولیت روح خود، جسم خود، مسئولیت خانوادگی و اجتماعی را نمی پذیرد، آن 

وقت ما از رعایت نکردن اصول و آداب از طرف جوان ها و نوجوان ها گله می کنیم. خب، معلوم 
است که وقتی راحت طلب بار آمده ایم دنبال پاسخ دادن به هر نوع میل و خواسته ای 

خواهیم بود. بسیاری از کسانی که در عصر پیامبر)ص( مقابل ایشان می ایستادند مشکل شان، 
اعتقادی نبوده، مثلا اصول دین را قبول داشته ولی خب راحت طلب بوده و همین کار 

دستشان داده است. گویا از پس خودش بر نیاید و نتواند راحت طلبی اش را کنترل کند. 
اتفاقا نقطه ای که خیلی از ما اشتباه می کنیم همین نقطه است. اینکه فکر می کنیم همه چیز 

با آموزش اصول و عقاید حل خواهد شد ولی غافل از اینکه ریشه همه این ها چیز دیگری 
است. 

راحت طلبی در مقابل مسئولیت 
پذیری که باعث می شود مقابل 
شهوات مختلف هم ایستادگی کنیم. 
اگر موضع خودمان با راحت طلبی را از 
نوجوانی و جوانی روشن کنیم دیگر به 
سهولت از پا درنمی آییم.

آیا اسلام با راحتی مشکل دارد؟ اسلام 
می گوید راحت نباشید؟ آیا اسلام از 
ما می خواهد راحت طلبی مان را نابود 

کنیم؟ نه، اتفاقا راحتی نابودشدنی 
نیست و اصلا نباید آن را نابود کرد. 

بلکه باید بتوانیم به آسودگی برسیم 
و این مهارتی لازم دارد که در تمام 

زندگی باید به کار گرفته شود



w w w. q u d s o n l i n e. i r

 مهم ترین فیلمی که تاکنون فرصت اکران پیدا نکرده است
 فیلم »بدون تاریخ بدون امضا« ساخته »وحید جلیلوند« را می توان مهم ترین فیلمی دانست که از بهمن سال گذشته تاکنون فرصت اکران پیدا نکرده است. 
این فیلم که جوایز اصلی جشنواره سی وپنجم فجر در رشته های کارگردانی )وحید جلیلوند( و فیلمنامه )علی زرنگار، وحید جلیلوند( و بازیگر مکمل مرد )نوید 
محمدزاده( را از آن خود کرده بود، در عرصه بین المللی نیز خوش درخشید و توانست جایزه بهترین کارگردانی و بهترین بازیگر مرد از بخش »افق های نو« 

جشنواره ونیز را دریافت کند

سینما
CINEMA

سرکیدرفهرستفیلمهایبخش
سودایسیمرغجشنوارهامسال

سیمرغ 
آماده پرواز
دبیر سی وششمین جشنواره فیلم فجر، یک 

شنبه فیلم های حاضر در بخش مسابقه 
سینمای ایران را معرفی کرد. 22 فیلم 

سینمایی، یک پویانمایي و دو مستند بلند، 
امسال کنار هم رقابت خواهند کرد. قطعاً 
در هفته های آینده و روزهای نزدیک به 

جشنواره سی وششم درباره جزئیات فیلم ها 
بیشتر حرف خواهیم زد، ولی در ادامه 

می خواهیم خیلی کوتاه چند نکته درباره 
فهرست فیلم ها برایتان بگوییم.

 حضور فیلم »امپراتور جهنم« بود که 
سال گذشته بازبینی و در بخش خارج از 
مسابقه بود و سازندگانش انصراف داده 
بودند از نکات جالب این فهرست بود؛ 
البته دبیر جشنواره در پاسخ به این که 

طبق قوانین، یک فیلم نمی تواند دوبار در 
جشنواره فجر حضور پیدا کند، گفته است 
که امپراتور جهنم سال گذشته به صورت 

ناقص ارسال شده بود و این فرصت را 
پیدا کرد که بازبینی شود، بنابراین این 
فیلم و »شعله ور« دوباره دیده شده و 

انتخاب شدند.

از نکات جالب توجه، حضور یک 
پویانمایي بین فیلم های منتخب است. 

»فیلشاه« به کارگردانی »هادی 
محمدیان« که با توجه به صحبت های 

درگوشی، حسابی برای ساخت کار 
جدیدش وقت گذاشته است و احتمالاً 

پویانمایي اش، همه را شگفت زده خواهد 
کرد.

 16 فیلم پذیرفته شده در بخش سودای 
سیمرغ جشنواره فیلم فجر با موضوعات 

اجتماعی و مبتلابه جامعه و سه فیلم با 
موضوع مقاومت و دفاع مقدس در میان 

آثار راه یافته دیده می شود. هم چنین 
دو فیلم »مصادره« )مهران احمدی( 

و »خجالت نکش« )رضا مقصودی( با 
موضوع کمدی در جشنواره فیلم فجر 

حضور دارند.

همان طور که انتظار می رفت، کم شدن 
تعداد فیلم های حاضر در بخش رقابتی 
جشنواره سی وششم و نبود بخش ویژه 
برای رقابت آثار کارگردانان فیلم اولی 

به قیمت کم شدن سهم این فیلمسازان 
تمام شد و در حالی که امسال 25 فیلم 

در بخش مسابقه جشنواره رقابت می کنند، 
تنها سه فیلم اول انتخاب شده اند.

غیبت سه فیلم »سراسر شب« )فرزاد 
مؤتمن(، »شاه کش« )وحید امیرخانی( 
و »آستیگمات« )مجیدرضا مصطفوی( 

از نکات جالب توجه فهرست فیلم های 
منتخب است. باید دید چرا سه فیلمی 

که از عوامل نام آشنا استفاده کرده بودند، 
نتوانستند خودشان را به بخش سودای 

سیمرغ برسانند. 

»وندیزل«درصدرپولسازترین
بازیگرانسال2017قرارگرفت

آقای 
خوش شانس

»ون دیزل« با پشت سر گذاشتن 
»دواین جانسون« رقیب و همکارش در 
مجموعه سینمایی »سریع و خشمگین« 

بفروش ترین بازیگر 2017 لقب گرفت. 
با عبور فروش جهانی »سرنوشت 

خشمگین ها« از 1.2میلیارد دلار در 
گیشه دنیا و هم چنین افزوده شدن 

فروش آخرین فیلم این بازیگر اکشن 
تحت عنوان »تریپل ایکس: بازگشت 

زندر کیج«، کل فروش جهانی فیلم های 
این بازیگر در سال 2017 به بیش از 
1.6میلیارد دلار رسید. به رغم فروش 

ضعیف »گارد ساحلی« در گیشه، باز هم 
مجموع فروش جهانی فیلم های 2017 
دواین جانسون به بیش از 1.5میلیارد 

دلار رسید. نمایش جهانی »جومانجی: به 
جنگل خوش آمدید« در آخرین روزهای 

پایانی سال 2017 به قرار گرفتن جانسون 
در رتبه دوم کمک شایانی کرد. از سوی 
دیگر، بازیگران انگلیسی هم در فهرست 

سالانه فوربز حضور چشمگیری دارند؛ 
ازجمله »اما واتسون« بازیگر محبوب 

مجموعه فیلم های »هری پاتر« که بالاخره 
موفق شد خودش را از زیر سایه نقش 

هرمیون نجات بدهد و با ایفای نقش در 
بازسازی »دیو و دلبر« به عنوان محصول 
دیزنی و کسب 1.2میلیارد دلار فروش 

جهانی، لقب یکی از بفروش ترین بازیگران 
سال 2017 را به خود اختصاص دهد. 
»دیزی ریدلی« هم با دو فیلم »جنگ 

ستارگان: آخرین جدای« و »مرگ در 
قطار سریع السیر شرق« توانست گوی 

سبقت را از »جان بویگا« رقیب و همکار 
انگلیسی اش برباید و با 1.08میلیارد دلار 

رتبه ششم را به خودش اختصاص دهد.
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  بدون تاریخ بدون امضا )وحید جلیلوند(
 فیلـم »بـدون تاریـخ بدون امضا« سـاخته »وحیـد جلیلوند« را می توان مهم ترین فیلمی دانسـت که از بهمن سـال گذشـته تاکنون 
فرصـت اکـران پیـدا نکـرده اسـت. این فیلـم که جوایز اصلی جشـنواره سـی وپنجم فجـر در رشـته های کارگردانی )وحیـد جلیلوند( 
و فیلمنامـه )علـی زرنـگار، وحیـد جلیلونـد( و بازیگر مکمـل مرد )نوید محمـدزاده( را از آن خـود کرده بود، در عرصـه بین المللی نیز 
خـوش درخشـید و توانسـت جایـزه بهتریـن کارگردانـی و بهترین بازیگر مـرد از بخش »افق های نو« جشـنواره ونیـز را دریافت کند. 
بـرادران جلیلونـد ترجیـح دادنـد اکـران فیلمشـان را بـه تعویـق بیندازند تـا آن را برای شـرکت در جشـنواره های بین المللی ارسـال 
کننـد؛ البتـه »احسـان علیخانـی«، مجـری مطرح کشـورمان هم جزئـی از تیم تهیه کنندگان اسـت که قطعـاً در اتخـاذ این تصمیم، 
نقش داشـته اسـت. داسـتان فیلم درباره »کاوه نریمان«، یکی از پزشـکان پزشـکی قانونی ا سـت که در محل کارش با جسـدی روبه 

رو می شـود کـه وی را پیش از این می شـناخته اسـت. فراری )علیرضا داوودنژاد(
فیلـم مهـم دیگـری که هنـوز اکران نشـده 
اسـت، فیلـم »فـراری« سـاخته »علیرضـا 
زمـان  در  کـه  فیلمـی  اسـت.  داوودنـژاد« 
جشـنواره بـا اقبـال منتقـدان و مـردم روبه 

رو شـد و بـا کسـب سـیمرغ بلوریـن ویـژه 
هیئـت داوران و سـیمرغ بهتریـن بازیگـر 
نقـش اصلـی مـرد )محسـن تنابنـده( جزو 
وپنجمین  سـی  فیلم هـای  مطرح تریـن 
دوره جشـنواره فجـر بـود. ایـن فیلـم که از 
گزینه هـای اصلـی اکـران تابسـتان بـود به 
دلیـل ترافیک بـالای فیلم هـای متقاضی از 
اکـران تابسـتان جـا ماند و هنوز سرنوشـت 
اکرانـش نامشـخص اسـت. فـراری روایتگر 
داسـتان دختـری اسـت کـه از شهرسـتان 
تـا  و تـلاش می کنـد  تهـران می آیـد  بـه 
بـا خـودروی »فـِراری« هشـت میلیـاردی، 
بیـن  ایـن  در  و  بگیـرد  یـادگاری  عکـس 

درگیـر ماجراهایـی می شـود.

کمدی انسانی
 )محمدهادی کریمی(

فیلم »کمدی انسـانی« که قـرارداد اکرانش 
از تابسـتان ثبت شـده بود به دلیل ترافیک 
اکـران در فصـل تابسـتان، تاکنـون امـکان 
اکران پیدا نکرده اسـت کمدی انسـانی قرار 
اسـت در نیمـه دوم دی مـاه پـس از »قاتـل 
اهلـی« در گـروه آزادی روی پـرده بـرود و 
ایـن روزهـا در حـال پخـش تیزرهایش در 
شـبکه های اجتماعـی هسـتیم. ایـن فیلـم 
یـک کمـدی موقعیـت از زندگـی تراژیـک 
فـردی اسـت کـه بایـد علی رغـم خواسـت 
درونـی اش همرنـگ بـا مـردم پیرامونـش 

زندگـی کند.

اسرافیل )آیدا پناهنده(
فیلـم »اسـرافیل« پـس از »ناهیـد« دومین 
سـاخته »آیدا پناهنده« است که از بازیگران 
و  تهرانـی«  »هدیـه  ن  و ـ چ هم  شـاخصی 
»پژمـان بازغـی« بهره می بـرد. این فیلم که 
قرار اسـت از اواسـط دی ماه سال جاری روی 
پرده برود در جشـنواره هایی نظیر جشـنواره 
فیلم هـای آسـیایی هنگ کنگ و جشـنواره 
فیلم لندن حضور داشـته و موفق به کسـب 
جایـزه نپتیـک جشـنواره فیلم هـای ایرانی 
اسـترالیا شده اسـت. اسـرافیل درامی درباره 
چالش هـا، نیازهای عاطفی و روابط انسـانی 
اسـت که فیلمنامه آن به وسـیله »ارسـلان 

امیـری« و آیـدا پناهنـده بـه نـگارش 
درآمـده اسـت. در خلاصـه داسـتان 
فیلـم آمده اسـت مردی کـه ماهی 
را دوسـت داشـت بازگشـته است. 
دختـری کـه »بهـروز« را دوسـت 
زنـده  مـردگان  بازمی گـردد.  دارد 

می شـوند.

  سوفی و دیوانه )مهدی کرم پور(
»مهـدی کرم پـور« تهیه کننـده و کارگردان 
فیلـم سـینمایی »صوفـی و دیوانـه«، چنـدی 
پیش با انتشـار یادداشـتی موقتـاً از اکران آخرین 
کیفیـت  از  کـه  او  داد.  انصـراف  سـاخته خـود 
فیلم هـای در حـال اکـران گله منـد بـود گفـت: 
»فیلم هـای متفاوت تـری هـم هسـتند، امـا در 
این وانفسـا گـم می شـوند. سـوفی و دیوانه فیلم 
سـر صبـر اسـت، فسـت فود نیسـت. بـا کسـی 
هـم مسـابقه نمی دهـد. تـا قمـر در عقرب اسـت 
تمایلـی بـه شـرکت در مسـابقه هیجان زدگـی و 
گریبـان دری نـدارم. انگیـزه ای هـم برایـم باقـی 
نمانـده اسـت«. البتـه اکـران اولیه و محـدود این 
فیلم در جشـنواره سـال گذشـته با انتقـاد مردم 
و منتقـدان همـراه شـده بـود. سـوفی و دیوانـه 
داسـتان زندگـی مـردی  اسـت کـه بـا ورود یک 

تـازه وارد زندگـی اش دچـار تحـول می شـود.
کوپال )کاظم مولایی(

»کوپـال« اولیـن فیلـم بلنـد »کاظـم مولایی«  اسـت کـه پیـش از آن آثـار کوتاهی 
هم چـون »لطفـاً از خـط قرمـز فاصلـه بگیریـد« و »منهـا« را سـاخته اسـت. اولین 
نمایـش فیلـم سـینمایی کوپال، بخش سـودای سـیمرغ سـی وپنجمین جشـنواره 
فیلـم فجـر بوده اسـت. این فیلـم توانسـت در جشـنواره هایی نظیر براشـوف کانادا، 
بوگوتـای کلمبیـا، برکلـی آمریـکا شـرکت کـرده و جایـزه بهتریـن فیلـم فیلم های 
مسـتقل مونتـرال را کسـب کنـد. بـه همیـن دلیل اشـتیاق زیـادی برای تماشـای 
دسـتپخت ایـن کارگـردان جـوان وجـود دارد. ایـن فیلـم قصـه یـک شـکارچی و 
تاکسیدرمیسـت بـه نـام »دکتر احمد کوپال« اسـت کـه در روز آخر سـال با چالش

غریبـيدرزندگـیاشروبهرومیشـود.
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فیلم مهم دیگری که هنوز اکران نشده است، فیلم »فراری« ساخته 
»علیرضا داوودنژاد« است. فیلمی که در زمان جشنواره با اقبال 

منتقدان و مردم روبه رو شد و با کسب سیمرغ بلورین ویژه هیئت 
داوران و سیمرغ بهترین بازیگر نقش اصلی مرد )محسن تنابنده( 

جزو مطرح ترین فیلم های سی وپنجمین دوره جشنواره فجر بود
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w w w. q u d s o n l i n e. i r

  گران ترین مدافع تاریخ فوتبال؛ انتقال 75میلیون پوندی 
در سال هایی که فوتبال هلند در وضعیت خوبی به سر نمی برد و تیم های باشگاهی و به دنبال آن، تیم ملی این کشور از دور رقابت با بزرگان فوتبال اروپا خارج شده اند؛ 
انتقال یک مدافع هلندی به لیورپول، معادلات بسیاری را برهم زده است. »ویرجیل فن دایک« در انتقال 75میلیون پوندی از ساوتهمپتون راهی تیم »کلوپ« شد تا به 
گران ترین مدافع تاریخ فوتبال جهان تبدیل شود. این رکورد تا قبل از این در دستان سیتی و استونز بود. او در تابستان گذشته در انتقالی 50میلیون پوندی راهی سیتی 
شد تا از این نظر در کنار »داوید لوئیز« قرار بگیرد. حالا انتقال فن دایک به لیورپول، 25میلیون پوند این رکورد را جابه جا کرد. باید منتظر باشیم و ببینیم که فن دایک 

می تواند روزهای سیاه خط دفاع یاران کلوپ را پایان دهد یا او هم مانند استونز نمی تواند به اندازه قیمتش بازدهی داشته باشد. 

خاصهایازمهمترین
اتفاقاتفوتبالیسال2017

5 جمله طلایی
سال 2017 میلادی تمام شد و  اتفاق هاي مهمی رخ داد که برخی 
از آن ها با اظهار نظرهای جالبی همراه شد. با این حال جهان فوتبال 

را در سال 2017 در پنج جمله می توان خلاصه کرد:
»اومیماند«
)جراردپیکه(

این دو کلمه نه تنها خلاصه فصل نقل وانتقالات 
تابستانی است بلکه جهان فوتبال را نیز 

تحت تأثیر قرار دارد. کمتر اتفاق می افتد 
یک توئیت چنین سروصدایی به پا کند. 

»جرارد پیکه« در 2۳ جولای عکسی 
از خود و »نیمار« منتشر کرد و با جمله 

»او می ماند« اعلام کرد مهاجم برزیلی از 
بارسلونا جدا نخواهد شد. یازده روز بعد باشگاه 

پاری سن ژرمن این ادعا را رد و با نیمار قراردادی 
به ارزش 222میلیون یورو امضا کرد. پیش از این هرگز 

باشگاهی برای یک بازیکن چنین هزینه ای نکرده بود. مالک 
قطری پاری سن ژرمن همه چیز را تغییر داد و قوانین فوتبال را 
در این زمینه عوض کرد. پس از این اتفاق بارها افراد مشهور 

در جهان از توئیت پیکه بهره بردند و او را مسخره کردند.

»فوتبالبایدیکجامجهانیبهمسیبدهد«
)خورخهسامپائولی(

آرژانتین تا یازده اکتبر ترس از دست دادن 
جام جهانی 2018 روسیه را داشت تا این که 

»لیونل مسی« با هت تریک در دیدار برابر 
اکوادور و تثبیت پیروزی سه بر یک تیمش 

حضور آلبی سلسلته را در این رقابت ها قطعی 
کرد. به همین خاطر »خورخه سامپائولی« 

که در آخرین دیدارهای مرحله مقدماتی جام 
جهانی هدایت آرژانتین را بر عهده گرفته بود در 

نشست خبری پس از بازی به تمجید از ستاره تیمش 
پرداخت و گفت: »فوتبال باید یک جام جهانی به مسی بدهد. 

غیرمنطقی است مهم ترین رقابت های جهان مسی را نداشته باشد. 
خوشبختانه بهترین بازیکن جهان ملیتی آرژانتینی دارد و ما باید 

تلاش کنیم که تیم تنها به مسی وابسته نباشد.«

»فناوریبازبینیتصاویریعنی:بهجامجهانیروسیهمیرویم«
)خولیوسساردلیوالدس(

فناوری بازبینی تصاویر )VAR( یکی از 
پربحث ترین موضوعات سال 2017 بود. ممکن 

است در سال جدید میلادی به خاطر جام 
جهانی باز هم این اتفاق بیفتد.  VARدر سال 
گذشته پیش از این که به تصمیمات جنجالی 

داوران پایان بدهد شرایط را بدتر کرد. با وجود 
مخالف و موافقان VAR، پس از صعود پاناما 

به جام جهانی با گلی که از خط رد نشد و حذف 
آمریکا را به همراه آورد نیاز به این فناوری بیش از پیش 

احساس شد. پس از این اتفاق جنجالی »خولیو سسار دلی والدس«، 
یکی از بهترین بازیکنان تاریخ پاناما گفت: »می دانید VAR به چه 
معناست؟ یعنی ما به روسیه می رویم. تنها به پیروزی و صعود پاناما 
فکر می کنم. سرود کشورمان در جام جهانی پیش رو نواخته خواهد 

شد. جواب من در رابطه با VAR  این است.«

»زمانمیگذردوبیرحماست،خوباستکهاینچنینباشد«
)جانلوئیجیبوفون(

چهاردهم نوامبر چهره گریان »بوفون« پس از 
ناکامی ایتالیا در راه صعود به جام جهانی و 
تساوی برابر سوئد هم تیمی ها و حریفانش 
را در جهان تحت تأثیر قرار داد. بهترین 
دروازه بان جهان در دهه های اخیر مطابق 
انتظارش از تیم ملی خداحافظی نکرد. او 
می خواست پس از جام جهانی این کار را 
انجام دهد. بوفون اعلام کرد به این خاطر 

اشک نمی ریزد بلکه برای کشورش گریه می کند. 
او پس از تساوی بدون گل ایتالیا برابر سوئد گفت: »متأسفم 
نه برای خودم بلکه برای هواداران. از رسیدن به چیزی ناکام 
ماندیم که از لحاظ اجتماعی اهمیت زیادی داشت. از دست 

دادن جام جهانی تنها حسرت من خواهد بود، چون زمان 
می گذرد و بی رحم است و خوب است اگر این چنین باشد.«

»منبهترینبازیکنتاریخهستم«
)کریستیانورونالدو(

مهاجم پرتغالی پس از دریافت پنجمین توپ 
طلایش و تساوی با مسی در این زمینه اعلام 
کرد که بهترین بازیکن تاریخ است. مهاجم 
رئال مادرید در مصاحبه اختصاصی با مجله 

فرانس فوتبال گفت: »من بهترین بازیکن 
تاریخ در بهترین و بدترین لحظات هستم. 
با احترام نسبت به دیگر ستاره های جهان 
بازیکنی را نمی بینم که بهتر از من باشد«.

سدنفوذناپذیر

از زمـان حضـور شـفر آمـار  اسـتقلالی ها  بسـیار خوبـی را در گل نخـوردن در لیـگ 2
برتـر ثبـت کرده اند و این فرصـت را دارند 
کـه ایـن آمـار را در بازی هـای بعـدی بهتـر کننـد. 
اسـتقلالی ها در هفـت هفتـه اول فصل کـه منصوریان 
سـرمربی این تیم بـود هفت گل دریافـت کردند، در 
تک بـازی اي کـه »میـک مـک در مـوت« سـرمربی 
آبی هـا بـود یـک گل و در هشـت بـازی اي که شـفر 
هدایـت آبی هـا را بـر عهـده گرفتـه تنهـا یـک گل 
دریافـت کرده اند. حالا شـش کلین شـیت پشت سـر 
هم اسـتقلال باعث شـده تـا »حسـینی« دروازه بان 
جـوان ایـن تیـم در آسـتانه شکسـتن رکـورد 
»بیرانونـد« قـرار بگیـرد. »آرمناک پطروسـیان«، 
سـال ها رکـورددار گل نخـوردن در لیـگ برتـر 
بـود. بیرانوند هفته پیش رکورد او را شکسـت، اما 

دوران رکـوردداری دروازه بـان پرسـپولیس، 
شـاید کمتـر از دو هفتـه باشـد. بیرانونـد 

دقیقـه 8۹ بـازی با فـولاد گل خـورد و 
حـالا، حسـینی می توانـد رکـورد او را 
بشـکند. حسـینی از دربی تهران که 
دروازه اش بـاز شـد، تا امـروز گلی 
نخـورده اسـت. 6۹7 دقیقـه بدون 
گل خـورده کـه آمـاری فوق العاده 
برای او محسـوب می شـود. حـالا او 

ا رکـورد 71۹  ـ ب ه  ـ فقـط 22 دقیق
دقیقـه گل نخـوردن علیرضـا بیرانوند 

فاصلـه دارد. اسـتقلال فـردا در تبریـز 
مهمـان تراکتورسـازی اسـت و در صورتـی 

وانـد  ت ب وم  ـ وس ت  س ی ب ه  دقیقـ تـا  کـه حسـینی 
دروازه اش را بسـته نگـه دارد، از بیرانونـد عبـور 
می کنـد و صاحب رکـورد طولانی ترین زمان گل 

نخوردن در تاریخ لیگ برتر خواهد شد.

رودربایستیمرگبار

بـرای همه این سـؤال پیـش می آید که چطـور منصوریان با همیـن مهره ها نتوانسـت در این  تیـم نتیجـه بگیـرد؟ منصوریـان از نظر نزدیکانش مشـکل بزرگي داشـت و آن ایـن بود که 3
بـا یکسـری از بازیکنـان رو دربایسـتی داشـت. ایـن مربی با وجـود آن که می دیـد بعضی از 
بازیکنان در حد نامشـان نیسـتند به حضورشـان در زمین اصرار می کرد؛ درسـت برعکس شـفر. این 
مربـی آلمانـی هـر بازیکنـی را که بـه کارش نیامد کنار گذاشـت. نمونـه واضحش »یعقـوب کریمی« 
اسـت. کل باشـگاه در تابسـتان بـه منصوریـان اصرار کردنـد که اگر ایـن بازیکن بـه کارش نمی آید 
او را بفروشـد، امـا ایـن مربـی بـه خاطر رو دربایسـتی با یعقـوب او را حفـظ کرد! چون تصـور می کرد 
شـاگرد قدیمـی اش اسـت و آدم که نباید شـاگرد قدیمـی اش را رد کنـد. نمونه بعدی »جبـاری« بود. 
بـا وجـود آن که مجتبی نتوانسـت از نظر فنی برای اسـتقلال خـوب کار کند، منصوریان اصـرار به بازی 
کردنـش داشـت. درسـت اسـت قبل از شـفر این بازیکن کنار گذاشـته شـد، ولـی او بعـد از دیدار با 
مجتبـی هـم تصمیـم گرفت ایـن بازیکـن را برنگردانـد. نفر بعـدی »پژمان منتظـری« بـود. وقتی این 
بازیکـن در هفته هـای اول بـرای اسـتقلال خـوب کار نکـرد یکـی از اعضـای کادر فنـی تیم به شـدت 
اصـرار داشـت او بیـرون از ترکیب باشـد، ولـی منصوریان ظاهراً با منتظری هم رودربایسـتی داشـت و 
بایـد او را در ترکیـب می گذاشـت! اگـر پژمـان مصدوم نمی شـد شـک 
نشـینی  نیمکت  داد.  مـی  ـازی  ب نـان  چ هم  ا  ر او  منصوریـان  نکنیـد 
»شـهباززاده« در دوران شـفر هم تداوم پیدا کرد تا نشـان دهد 
بازیکنـی که کیفیت خوبی نداشـته باشـد، باید بیرون بنشـیند. 
شـک نکنیـد اگـر امـروز منصوریـان سـرمربی اسـتقلال بـود، 
جدایـی »بیـت سـعید« هـم یـا تـا روز آخـر نقل وانتقالات طـول می 

کشید یا آن که اصلاً اتفاق نمی افتاد.

علیرضاخسـروی|چهکسـیفکـرشرامیکـردکهاسـتقالباسـتارههایمیلیـاردياش
کـهآنهـارابـهگرانتریـنتیمتاریـخاسـتقالتبدیلکـردهبـود،اینگونهفصـلراآغاز
کنـد؟بدتریـننتایـجآبیهـاباحضـوردرقعرجـدوللیـگ16تیمیبـهاوجخودرسـید.
»منصوریـان«رفـت،»شـفر«آمد.مربـیآلمانیباکارنامـهمعمولیکهکمترینحـسامیدرا
هـمدردلبعضـیازهوادارانروشـننکـرد،ولیآمـاروارقاموکیفیتبازیاسـتقالروزبه
روزبهتـرشـد.آنقـدرخوبکهحالادیگرکسـیکمتریناثـریازمنصوریـانرادراینتیم
نمیبینـد.شـفرنهتنهااسـتقالرابهجمـعمدعیـانبازگرداندکهآنهـارابـهنیمهنهاییجامحذفیهمرسـاند.

بگذاریـددرادامهکمیدربارهمسـیرموفقیتاسـتقالباشـفرحـرفبزنیم.

 درباره حال وروز متفاوت استقلال بعد از
 تغییر »منصوریان« و حضور مرد آلمانی

روزهای آفتابی
»شـــفر«

4

بهترینشروعتاریخ

این کـه شـفر در ۹ هفتـه بتوانـد در صـدر مربیان اسـتقلالی قرار بگیـرد از آن  موضوعاتـی اسـت کـه پیش بینـی نمی شـد. سـرمربیان اسـتقلال در ۹ هفتـه 1
ابتدایـی حضـور خـود در ایـن تیـم چـه عملکـردی داشـته اند؟ او بـا این 18 
امتیـاز در صـدر جدول و در کنـار »مرفاوی« قرار می گیرد؛ یعنی شـفر و مرفاوی بهترین 
شـروع را در اسـتقلال داشـته اند. اگر بخواهیم سـراغ تعداد بردهای این دو مربی برویم 
بـاز هم شـرایط یکسـان اسـت. هـر دو مربی پنج بـرد در ۹ بـازی ابتدایی خود داشـتند. 
تیـم شـفر 1۳ گل زده و تیم صمد مرفاوی 11 گل زده اسـت. بحـث در گل های خورده، 
امـا کامـلًا یکطرفـه بـه نفـع تیـم شـفر اسـت. دریافـت یـک گل در ۹ بـازی آمـاری 
شـگفت انگیز از شـفر اسـت کـه هیـچ مربـی دیگـری موفـق بـه ثبت آن نشـده اسـت. 
اسـتقلال صمـد مرفاوی هم بـا هفت گل خـورده در رتبه دوم قـرار دارد. تعـداد امتیاز و 
بـرد شـفر و مرفـاوی برابـر اسـت، اما اگـر تعـداد گل زده و گل خـورده را مـلاک قرار 
دهیـم، شـفر بالاتـر از صمـد مرفـاوی در رده اول جـدول ۹ بـازی ابتدایی قـرار می گیرد 

که دستاورد ارزشمندي برای این مربی آلمانی است.

تیم شفر 1۳ گل زده و تیم صمد 
مرفاوی  11 گل زده است. بحث در 
گل های خورده اما کاملا یکطرفه به 
نفع تیم شفر است. دریافت یک گل 

در ۹ بازی آماری شگفت انگیز از شفر 
است که هیچ مربی دیگری موفق به 

ثبت آن نشده است

استقلالی ها از زمان 
حضور شفر آمار 
بسیار خوبی را در 
گل نخوردن در 
لیگ برتر ثبت 
کرده اند و این 
فرصت را دارند 
که این آمار را در 
بازی های بعدی 
بهتر کنند

این که شفر در ۹ هفته بتواند در صدر 
مربیان استقلالی قرار بگیرد از آن 

موضوعاتی است که پیش بینی نمی شد. 
سرمربیان استقلال در ۹ هفته ابتدایی 
حضور خود در این تیم چه عملکردی 

داشته اند؟

برای همه این سؤال پیش می آید که 
چطور منصوریان با همین مهره ها 
نتوانست در این تیم نتیجه بگیرد؟



قهرماناننمیمیرند
Halo

بـا این کـه سـود بـالای سـری بـازی »هیلـو« باعـث شـد تـا  مایکروسـافت قسـمت چهارم و پنجم این سـری را هم بسـازد 1
و احتمـالاً سـال آینده از قسـمت ششـم آن هم رونمایـی خواهد کرد، 
اما این دلیل نمی شـود که کسـی اهمیت بالای سـه گانه نخسـت این 
مجموعـه را انـکار کنـد. سـری بـازی هیلو باعـث همه گیر شـدن ژانر 
»شـوتر اول شـخص« بیـن کنسـول های بازی شـد، به طـوری که این 

روزهـا کمتـر بازی اول شـخصی را پیـدا می کنید که برای پلی استیشـن 
و ایکس باکس عرضه نشـود. این سـه گانه روایتگر داسـتان ابرسـربازی به 
نـام »مسـتر چیف« اسـت کـه باید بـا کمک هـوش مصنوعـی ای به نام 
»کورتانـا« از نابـودی زمیـن به دسـت بیگانگان جلوگیری کند. قسـمت 
نخسـت ایـن بـازی در سـال 2001 بـه صـورت انحصـاری بـرای ایکس 

باکس عرضه و باعث شـد مایکروسافت دسـت خالی از نبرد کنسول های 
نسـل ششـم خارج نشـود. وقتـی قسـمت دوم هیلـو عرضه شـد رکورد 

دنیـای سـرگرمی را بـا فـروش 125میلیـون دلاری طـی بیسـت 
وچهـار سـاعت شکسـت. هیلو دلیـل اصلی شـهرت برند 

ایکس باکـس بـود، طـوری کـه اگـر ایـن بـازی وجود 
نداشـت مایکروسـافت هیچ گاه نمی توانسـت به فکر 
کنسـول های دوم و سومش باشـد و مجبور بود طی 
ابـت  ق ر ز  ا همیشـه  بـرای  ششـم  ـل  نس همـان 
کنسول سـازان خـارج شـود. هـر قسـمت هیلـو بـا 

فاصلـه ای سه سـاله نسـبت بـه شـماره قبلـی عرضـه 
شـده اسـت. قسـمت پایانی ایـن سـه گانه یعنی 
»هیلـو 3« در اوایل پاییز سـال 2007 به صورت 

انحصـاری بـرای ایکس باکـس 360 عرضه شـد و 
به تنهایـی باعـث افزایش فروش این کنسـول شـد. جالب اسـت 

بدانیـد کـه هیلو 3 با فروشـی نزدیک به 15میلیون نسـخه، 
پرفروش تریـن بازی انحصاری ایکس باکس 360 محسـوب 

می شود.

عمارتمخوف
Resident Evil

سـال 1996 برای پلی استیشن یک عرضه 2 وقتی قسمت نخسـت »رزیدنت ایول« در 
شـد، همـه تعاریـف ژانر وحشـت در صنعـت بازی 
دگرگون شـد. داسـتان بـازی دربـاره گروهی بود 
شـده  نفرین  عمارتـی  وارد  ناخواسـته  کـه 
می شـوند. گزارش هایـی از مرگ هـای فجیع به 
دسـت پلیـس شـهر خیالـی راکـون سـیتی 
رسـیده و آن هـای بـرای پیگیـری موضـوع دو 
گـروه را بـرای جسـت وجو بـه حومـه شـهر 
می فرسـتند. گـروه اول ناپدیـد می شـود، امـا 
گـروه دوم خـود را در خانـه ای عظیـم می یابد 
کـه راز اجسـاد پیداشـده در آن نهفتـه اسـت. 
رزیدنـت ایـول به لطف ویژگی هـای منحصربه فرد 
و گرافیـک مثال زدنـی خیلـی زود بـه مشـهورترین 
بـازی ترسـناک کنسـول پلی استیشـن یـک مبـدل شـد. 
اسـتفاده از محیط هـای از قبل رندرشـده )تصاویر باکیفیـت، اما غیرقابل 
تعامـل( بـه همـراه کاراکترهـای کامـلًا سـه بعدی باعث شـد تـا کیفیت 
بـازی خیلـی بیشـتر از آن چیـزی که هسـت به نظـر بیاید. اسـتفاده از 
دوربیـن ثابـت هـم سـبب شـد تـا گیم پلـی بـازی بسـیار چالش برانگیز 
باشـد. معماهای محیطی، دشـمنان سرسـخت، چندین پایان و مهمات 
محـدود ازجملـه مهم تریـن ویژگی های بـازی بود که باعث شـد در کنار 
فضاسـازی، گیم پلـی هـم باعث ترس و دلهـره در گیمرها شـود. فروش 
رزیدنـت ایـول یک به قـدری خوب بـود که کمپانی کپـکام خیلی زود 
دسـتور بـه سـاخت شـماره دوم آن داد. دو سـال بعـد قسـمت دوم 
رزیدنـت ایـول روانـه بـازار شـد و حتی از قسـمت نخسـت موفق تر 
ظاهـر شـد، بـه طـوری کـه توانسـت رکـورد فـروش در آمریکای 
شـمالی را برای مدتی از آن خود کند. برخلاف قسـمت نخسـت، 
این بـار محیـط بازی بـه یک عمارت محـدود نمی شـد و گیمرها 
در طـول بـازی بـه بخش هـای مختلف راکون سـیتی دسترسـی 
داشـتند. قسـمت دوم در هـر سـه بخـش داسـتان، موسـیقی و 
گیم پلـی پیشـرفت قابـل توجهي نسـبت بـه رزیدنـت ایول یک 
داشـت؛ موضوعـی که باعث شـد ایـن بازی در فهرسـت بهترین 
بازی هـای تاریـخ جـای بگیـرد. کپـکام بـه واسـطه موفقیـت 
قسـمت دوم خیلی زود دسـتور به سـاخت نسـخه سـوم داد و 
»رزیدنت ایول 3 : نمسـیس« یک سـال پس از عرضه قسـمت 
دوم و در سـال 1999 روانه بازار شـد. با این که قسـمت سـوم 
کوتاه تـر از دو قسـمت قبلـی بود، اما به مراتب ترسـناک تر از 
آن هـا بـود و شـخصیت بـد بـازی یعنـی نمسـیس مـدام 

کاربران را در بخش های مختلف غافلگیر می کرد. 
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Gears of Warبـازی
GAME

معرفی بازی های جدید

دهکده شادی 

  سازنده : صفر و یک لبخند 
  پلتفرم : اندروید 

دهکده شادی مجموعه ای از ده ها بازی 
شاد، مفرح و آموزنده مختص کودکان 

سه تا شش سال است که می تواند 
کودک را برای ساعت ها سرگرم کند و 
در عین حال، مطالب مفید و آموزنده ای 

را به او آموزش دهد. در این دهکده، 
کودکان با ورود به هر خانه و با کمک 

بازی و سرگرمی، آموزش های متنوعی را 
تجربه می کنند. این بخش ها شامل تلفن 

کودک: بخش جذاب تلفن کودک با 
قابلیت دربافت تماس و پیامک از طرف 
حیوانات بامزه دهکده  شادی ، خونه الفبا: 

آشنایی و آموزش حروف الفبا، شکل 
و روش نوشتن آن ها و خونه ریاضی: 

آشنایی با شکل های هندسی، آموزش 
شمارش اعداد با کمک انگشتان دست 

می شود. 

شهر کارتون: مزرعه روستایی

FORANJ : سازنده  
  پلتفرم : اندروید

در این بازی شبیه سازی می توانید خانه 
بسازید و خیابان ها را زیبا کنید. در 

مزرعه گندم و  ذرت بکارید و مرغ و گاو 
پرورش دهید و در نهایت شهري رؤیایی 

برای خود بسازید. با توسعه جاده ها و 
راه ها شهر خود را گسترش دهید و آن 
را به شهری بزرگ تبدیل کنید. برای 
شهروندان شهر زمین بازی بسازید و 

آن ها را خوشحال کنید. محصولات 
خود را برای فروش با قطار به شهرهای 
همسایه بفرستید. بازی »شهر کارتون: 

مزرعه روستایی« همانند بسیاری از 
شبیه سازهای ساخت وساز طراحی شده 
و برای پیشروی سریع تر در آن نیاز به 

پرداخت درون برنامه ای دارید. 

تایپ جنگی

  سازنده : هورا گیمز
  پلتفرم : اندروید

بازی تایپ جنگی، بازی هیجان انگیزي 
است که سرعت عمل، تمرکز و دقت 
حرف اول و آخر را در آن می زند. در 

این بازی باید طی کمترین زمان ممکن، 
کلمات را خوانده و آن ها را تایپ 

کنید. هر کلمه ای را که درست تایپ 
کنید، امتیاز خواهید گرفت و می توانید 

جنگنده ها و المان های بیشتری بخرید. با 
امتیاز هایی که به دست آوردید می توانید 
خودتان را با بهترین ها در لیدربرد بازی 
مقایسه کنید. بخش جذاب دیگر بازی، 

بخش آن لاینش است که در آن  می توانید 
با افراد مختلف، مسابقه داده و مهارت های 

خود را به بقیه ثابت کنید.

معرفیبهترینسهگانههایتاریخبازیهایویدیویی

پرفروش های سریــــــــــــــــــــــــــالی 
کسـریکریمیطـار|برخافسـینما،دربازی،دنبالههـامعمولاًبهترازنسـخهاولظاهر
میشـوند،زیـرادرایـنصنعتگذرزمانباعثپیشـرفتفناوریوکسـبتجربهشـده
تـاسـازندگانبـاداشـتههایبیشـتریدنبالهسـازیکننـد.درطـولتاریـخنیمقرنی
ایـنصنعـت،بازیهـایبسـیارفراوانـیبودهاندکـهچندیـنوچنددنبالهشایسـته
داشـتند،هرچنـدبسـیاریازآنهـادرچارچـوبیکسـهگانهقـرارنمیگرفتند.
نقشـیمحوریدرپیشـبردبازی هـرچقدرهـمابتداییـ درسـهگانه،داسـتانـ
داردومعمـولاًرسـمبـرایناسـتکـهکلداسـتانیابخـشعمـدهایازآندر

کـهدراین پایانقسـمتسـومبـهاتمامبرسـد؛بـرايمثالسـهگانه»ربالنـوعجنگ«ـ
باانگیـزهانتقامکریتـوسازربالنوعهـایالمپیوس فهرسـتهـمحضـورداردـ
آغـازمیشـودوبـانابـودکردنزئـوسبهپایـانمیرسـد.برایهمیناسـتکه
دراینفهرسـتتعـدادیازبزرگتریـنمجموعههایتاریخمثل»سـوپرماریو«و

ندارند. »سـونیک«حضور

5 نبرد برای بقای انسان ها
مایکروسافت به لطف هیلو موفق شد بین تولیدکنندگان کنسول باقی بماند، اما برای کنسول دومش به عنوانی نیاز داشت که نه تنها بتواند برای مدتی جای 
خالی هیلو را پر کند بلکه مخاطبان جدیدی را به سمت خودش جذب کند. مسئولان این شرکت برای رسیدن به هدفشان دست به دامان استودیوی اپیک 
شدند. سازنده سری بازی مشهور Unreal Tournament با الهام از دو بازی »رزیدنت ایول 4« و Kill Switch، اکشن سوم شخصی جدید را در سال 
2006 روانه بازار کرد. بازی ای با نام »چرخ دنده های جنگ« که به تنهایی باعث فروش تعداد زیادی کنسول ایکس باکس ۳60 شد. گرافیک این بازی در 

آن سال از همه رقبایش بالاتر بود و قدرت گرافیکی کنسول نسل هفتمی مایکروسافت را به رخ همه کشید. 

بندیکوتماجراجو
Crash Bandicoot

کارکـردنبـاکنسـولهایسـهبعدیدردسـرهایخـاصخـودشراداشـت.درزمانکنسـولهای دوبعدیاعمازNESوسـگاجنسـیس،کارسـاختبازیبسـیارراحتتربودوسـازندگانمیتوانستند3
طـیچندمـاهتانهایتاًیکسـالبـازیجذابیبسـازند،اماوقتـیپلیاستیشـنیکواردمیدانشـد،
همـهمحاسـباتدسـتخوشتغییروتحـولشـد.ازدشـوارترینکارهـادرآنهنگامسـاختبـازیپلتفرمـربود.

پلتفرمرهـاژانـرغالبکنسـولهایدوبعـدیبودند،اماکنسـولهایسـهبعدیامکاناتخـاصخودرا
داشـتند.ناتـیداگجزونخسـتیناسـتودیوهاییبودکهریسـکسـاختپلتفرمریسـهبعدیرابه
جـانخرید.بـازیجدیدآنهاحـولمحوربندیکوتـی)نوعیجانورکیسـهدارکههمانـدازهخرگوش

اسـت(بـهنام»کـرش«بودکـهبـرایمقابلهبـادکتـریشـیطانصفتونجـاتمعشـوقهاشازمراحل
سـختوطاقتفرسـاعبـورمیکرد.کلیتبازیبسـیارکلیشـهایوکاماًشـبیهماریوبود،امـادربخش
گیمپلـیکـرشحرفهایزیـادیبرایگفتنداشـت.گیمپلـیمهیج،طراحـیکمنقصمراحـل،گرافیک
چشـمنوازوتنـوعبـالاباعثشـدتاکـرشخیلـیزودبـهیکـیازبرندهایبـزرگپلیاستیشـنتبدیل

شـود.بـااینکـهازکرشو»سـوپرماریـو64«بهعنـوانبهتریـنبازیهایپلتفرمرسـهبعدییادمیشـود،
امـابزرگتریـنمشـکلکـرشسـختیاعصـابخردکـنآنبـود.موضوعـیکـهباعـثشـدسـازندگاندر

قسـمتهايدوموسـومبهطرزقابـلماحظهایدرجهسـختیراکاهشدهند.قسـمتدومکرشدرسـال1997
وقسـمتسـومدرسـال1998عرضهشـدکهدراینبینعدهزیادیازطرفدارانسـریازقسـمتسـومبهآن
عنـوانبهتریـندنبالـهیادمیکنند.جالباسـتبدانیدکههرسـهقسـمتکرشدرفهرسـت15بـازیپرفروش
تاریـخپلیاستیشـنیـکحضـوردارندوایـنسـهگانهدرمجموعفروشـینزدیکبه18میلیوننسـخهداشـت.
ایـنسـهگانههماکنـوندرقالبپکیجـیبـهنـامCrashBandicootN.SaneTrilogyبرایخریـددراختیار

کاربرانپلیاستیشن4قرارگرفتهاست.



جاذبه های گردشگری

محل اقامت، یکی از مهم ترین 
چیزهایی است که باید به آن فکر 
کنید. این گزینه در صورت سفر با 
تورهای گردشگری به خودی خود 
حل می شود، اما اگر می خواهید به 

تنهایی و همراه خانواده به این شهر 
سفر کنید، هتل ها و مسافرخانه های 
متعدد و متنوعی برای انتخاب وجود 

دارد، اما از آن جایی که ما نمی توانیم و 
نمی خواهیم در این مطلب تبلیغ داشته 

باشیم، بهتر است خودتان با توجه به 
درآمدتان، مکانی را انتخاب کنید؛ 
البته در این زمینه باید به دوری و 

نزدیکی محل اقامت تان به مکان های 
گردشگری شهر هم توجه داشته 

باشید. شاید هم از آن گروه افرادی 
هستید که دوست دارند از کمپینگ 

استفاده کنند. چه بهتر! در این صورت 
تجهیزات مناسب برای چادر زدن در 

بوستان ها را به همراه داشته باشید. 
خب، بهتر است هرچه زودتر سراغ 
جاذبه های گردشگری شیراز برویم.
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باغها: تختجمشید:

آرامگاهشاهچراغ:حماموکیل:

بـاز هـم بنـای دیگري کنار مسـجد و بـازار وکیـل کـه از دوران زندیه باقی مانده اسـت. حمام وکیـل یکی از 
بزرگ تریـن حمام هـای ساخته شـده در زمـان خـود بـود. بـا ورود بـه این بنـای تاریخی می توانیـد به حوض 
وسـط آن نگاهـی بیندازیـد یا سـرتان را بالا بگیرید و سـقف کاشی کاری شـده آن را تماشـا کنید. شـاید هم 

بخواهیـد کنـار مجسـمه هایی کـه در حمام قـرار دارند، عکس سـلفی بگیرید. انتخاب با شماسـت. 

شـاید دلتـان مکانـي زیارتـی بخواهد، در ایـن صورت آرامگاه احمدبن موسـی بن جعفر)ع(، برادر امام رضا)ع( را به شـما پیشـنهاد 
می کنیم که آن را به عنوان سـومین حرم اهل بیت در ایران می شناسـند. آرامگاه شـاهچراغ به سـبک معماری آذری بنا شـده و 
در آن از آیینه های ریز رنگین اسـتفاده کرده اند که در آن از انواع خط های فارسـی و عربی اسـتفاده شـده اسـت.  توصیف بیشـتر 
نیـازی نیسـت. خودتـان از ایـن آرامگاه بازدید کنیـد و زیبایی های آن را ببینید. به قول قدیمی ها: شـنیدن کی بـود مانند دیدن؟

مسجدوکیل:

سرایمشیر:مدرسهآقاباباخان:

بـا رفتـن به بازار وکیـل، یک تیر و چند نشـان می زنید. چـرا؟ چون 
مسـجد وکیـل و مدرسـه آقا باباخـان هم در نزدیکـی این بـازار قرار 
دارد. ایـن مکان ها در کنار هم بهترین گزینه ها هسـتند برای افرادی 
 ـایرانـی علاقه مندند. مسـجد وکیل هم  کـه بـه معمـاری اسـلامی 

یکی از قدیمی ترین مسـجدهای شـیراز اسـت که در دوره کریم خان 
زند سـاخته شـده. تماشـای کاشـی های فیروزه ای و لاجـوردی این 
مسـجد، حسـی از آرامش را به شـما منتقل می کند. در این موضوع 

هیچ شـکی نداشته باشید.

بـه شـیراز کـه سـفر کردیـد، به این سـه مکان هـم بروید؛ بـاغ ارم، بـاغ جهان نما و باغ دلگشـا یـا حداقل 
بـرای بازدیـد از یکـی از ایـن باغ هـا وقت بگذارید. پیشـنهاد ویژه هم صـرف ناهار در این باغ هاسـت. حتماً 

در طبیعت، اشـتهایتان حسـابی باز می شود. 
تخت جمشـید، یکی از مکان هایی 
در  شـیراز  مسـافران  کـه  اسـت 
قلـم  از  را  آن  خـود  بازدیدهـای 
در  جمشـید  تخـت  نمی اندازنـد. 
57 کیلومتری شـمال شیراز است. 
بـرای رسـیدن بـه آن بایـد یـک 
سـاعت وقـت بگذاریـد و چـه بهتر 
که صبـح زود حرکـت کنید تا هم 
انرژی کافی داشـته باشـید، هم به 
گرمـای هوا برنخوریـد.  این بنا هم 
در فهرسـت آثار تاریخی ایران و در 
فهرسـت میراث جهانی یونسکو به 

ثبت رسـیده اسـت.

یکی از مدارس قدیمی شـیراز که در ضلع جنوب شـرقی مسـجد وکیل قرار دارد. این 
مدرسـه هـم در زمان کریم خان زند سـاخته شـد. آقـا باباخان مازندرانی، سـاختمان 
مدرسـه را بـه اتمام رسـاند و نـام او روی این بنـا باقی ماند. این مدرسـه که به عنوان 
یکـی از آثـار ملـی ایـران بـه ثبـت رسـیده، دالان هـا، ارسـی ها و شبسـتانی دارد که 

تماشـای آن ها سرشـار از لذت است.

بـه شـیراز سـفر کنی و به آرامـگاه حافظ نروی؟ اصلاً! حافظیـه یا آرامگاه حافظ، مجموعه ای در شـمال 
شـهر شـیراز و جنوب دروازه قرآن اسـت کـه چهـار در ورودی و خروجی دارد. در ایـن آرامگاه می توانید 
علاقه مندان حافظ را ببینید که کنار آرامگاه او جمع شـده اند. می توانید فاتحه ای بفرسـتید و پیشـنهاد 
می کنـم کـه حتمـاً یـک کتاب جیبـی حافظ را همراه داشـته باشـید تـا بتوانید در کنـار آرامـگاه او به 

کتابش تفألی بزنید و شـعری بخوانید. 

این جـا هـم یکی از بازارهای قدیمی شـیراز اسـت که در جنوب شـرقی بازار وکیل قـرار گرفته. معماری 
ایـن بـازار هـم ماننـد بازار وکیل اسـت، به همیـن دلیل برخـی آن را جزو بـازار وکیـل می دانند. حیاط 
بزرگ این بازار با سـاختمان هشـتی اش که درختان نارنج در آن روییده، شـما را در فضایي کاملاً سنتی 
قرار می دهد.  سـرای مشـیر در دوره قاجار به وسـیله ابوالحسن خان مشیرالملک ساخته شده. نام دیگر 

این بازار، سـرای گلشـن است. 

شـاید بیشـتر اسـم حافظیه به گوشـتان آشنا باشـد، اما سـعدی هم آرامگاهی 
دارد کـه بـه آن »سـعدیه« می گویند. بهتر اسـت بین شـعرا فـرق نگذارید و به 
آرامگاه سـعدی کنار باغ دلگشـا هم سـر بزنید. در این آرامگاه، شـعرای دیگری 
ازجمله شـوریده شـیرازی نیز دفن شـده اند.  راسـتی، آرامگاه سـعدی هم جزو 

آثار ملی اسـت.

بازاروکیل:

بازارهـای سـنتی هـر شـهر، یکـی از مکان هایـی اسـت کـه هیچ وقت نباید آن هـا را از قلم بیندازید. هر شـهر، بازار سـنتی ویژه خـود را دارد کـه آداب و رسـوم، معماری 
و فرهنـگ شـهر را در خـود جـای داده اسـت. بـازار وکیـل یکـی از قدیمی ترین بازارهای شـیراز اسـت که به دسـتور کریم خان زند سـاخته شـد. در این بـازار می توانید 
صنایـع دسـتی شـیراز را تهیـه کنیـد یـا اگـر مایل به خرید نیسـتید، حداقـل به تماشـای آن ها بنشـینید )واقعاً چقدر به فکر جیب شـما هسـتیم(. بازارگـردی یکی از 
علائق خانم هاسـت، پس ممکن اسـت سـاعت ها در بازار وکیل معطل شـوید، با این احتسـاب دقت کنید که بازدید از سـایر مکان های گردشـگری را از دسـت ندهید. 

خوب است بدانید:

  شـیراز در بخش مرکزی اسـتان فارس و در منطقه 
کوهسـتانی زاگرس واقع شـده، امـا آب وهوایی معتدل 
دارد. شـیراز از سـمت غـرب بـه کـوه دراک، از سـمت 
شـمال بـه کوه هـای بمـو، سبزپوشـان، چهل مقـام و 

باباکوهـی محدود می شـود.
  شـیراز سـومین شـهری بود کـه در آن شـهرداری 
تأسـیس شـد. ایـن اتفـاق در سـال 1296 هجـری 

شمسـی رخ داد.
  مـردم شـیراز فارسـی را بـا لهجـه شـیرازی حرف 

می زننـد.
  شـیراز در ایـن فصـل یکـی از خوش آب وهواتریـن 
مناطقـی اسـت کـه می توانیـد بـه آن سـفر کنیـد. 
میانگیـن دمای شـیراز در تیـر 30 درجه سـانتی گراد 
و در دی 5 درجـه سـانتی گراد اسـت؛ یعنـی بـاز هـم 

بهتریـن گزینه بـرای سـفر در ایـن فصل.

الهام صالح
 بعضی از شهرهای ایران را حتماً باید دید. شیراز یکی از همین شهرها است؛ شهری با مردمی 

خونگرم و آب وهوایی معتدل. شهر حافظ و سعدی، شهر بهارنارنج و باغ های زیبا. در این 
مطلب فقط به برخی از جاذبه های گردشگری این شهر اشاره شده است.

گشتوگذاردرزادگاهسعدیوحافظ

شعر و تاریخ و بهارنارنج

بخر و ببر

در بخـش سـوغاتی ها فقـط بـه صـورت فهرسـت وار بـه چیزهایـی کـه می توانیـد بخریـد، اشـاره می کنیم: 
مسـقطی، بـادام سـوخته، رنگینک، عرقیـات، دمنوش ها و لیموی شـیرازی برای شـکموها و صنایع دسـتی 
مثل خاتم کاری، قلم زنی، منبت کاری، گلیم و جاجیم، زیرانداز نمدی، ظروف و اشـیای سـرامیکی، میناکاری، 

شیشـه گری و گیوه برای غیرشـکموها.

  لپ کلام
شیراز، شهر فرهنگ و هنر است. مردمش به لهجه شیرازی 

حرف می زنند و اهل تفریح اند، شب نشینی دارند و خونگرم اند. 
مرکز استان فارس به خاطر همین ویژگی ها همیشه پذیرای 

گردشگرهای ایرانی و خارجی است. به همین دلیل هم نباید در 
تعطیلات رسمی به آن سفر کرد. 

  اینجا کجاست؟
نکاتی هست که قبل از هر سفر 

درباره هر منطقه ای که به آن 
سفر می کنید، باید بدانید. یکی 
از اصلی ترین نکات، موقعیت 

جغرافیایی منطقه است. 

آرامگاهسعدیحافظیه:

6
ایرانگردی

TRAVEL
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7
طب سنتی
TRADITIONAL MEDICINE

  آشنایی با دمنوش آویشن  
شاید گذرتان به عطارباشی افتاده و دلتان خواسته کمی آویشن برای خانه بخرید، حالا می توانید با آن برای خودتان و خانواده دمنوشي عالی درست کنید. 

طرز تهیه دمنوش آویشن: یک قاشق مرباخوری آویشن را در یک فنجان آب جوش دم کرده و بعد صاف کنید. یادتان باشد که آویشن باید روی شعله 
غیرمستقیم 10 دقیقه دم بکشد. می توانید این دمنوش را به همین شکل یا به همراه توت خشک و خرما میل کنید. اگر خیلی اهل خوردن دمنوش های گیاهی 

نیستید، می توانید آن را شیرین کنید. بهتر است آویشن را با مقداری عسل شیرین کنید و روزی سه فنجان بخورید. اگر سرماخوردگی غافلگیرتان کرده 
است این دمنوش به شما در تسکین سرفه و تنگی نفس، همین طور مبارزه با باکتری ها کمک فراوانی می کند. مصلح آویشن را چند قطره سرکه می دانند که 

باعث می شود مصرف آن عارضه ای نداشته باشد.

حکیم باشی و 22 توصیه برای »پیشگیری از آنفلوانزا«

روی »آنفلوانزا « را کم کنیم

حتماشـنیدهایـدکهمـیگویندباد
پاییـزیدزداسـت.بـاایـنتعریف
بدانیدوآگاهباشـیدکهبادزمسـتان
شـاهدزداسـت.پـستامـیتوانید
قـرار بـاد ـرض مع ر د را خودتـان

. هید ند

بعضیهاسرتاسـرسـالبینیشـان
گرفتـهوکاایـنعضوشـانتعطیل
اسـت.بهآنهاکارینداریـم،اماطب
ایرانیبـهبقیهافـرادتوصیهمیکند
کهتـامیتوانیدازاستشـمامبوهای
گـرموتنـدماننـدانـواععطرهـاو

ادکلنهـایگـرماجتنـابکنید.

ایـننکتـهراباکمیهوشـمندیهم
خودتـانمـیتوانیـددریابیـد.طب
ایرانـیمیگویـدحواسـتانراجمع
کنیـددرصـورتتمـاسبـابیماران
مسـیرتهویـههـوایاتاقازسـمت
بیماربهسـمتافرادسـالمنباشـد.

ایـناصـلرابایـدتـویآشـپزخانه
نصـبکنیـدوتـامیتوانیـددراین
فصـلغذاونوشـیدنیکـمبخورید.
بگذاریـد. کنـار را پرخـوری کا
همیشـهگفتـهاندشـکمپـرتویش
وهمـهاشضـرر نیسـت منفعـت

. ست ا

دوراماکـنشـلوغراخط
بکشـید.بـاایـنکارهـمبـهنفـع

آلودگـیهوایکقدممثبتبرداشـتهاید،
همخـرجبنزینتانبـالانمیرودوهـماولین
اصـلطبایرانـیرابرایپیشـگیریازآنفلوانزا
رعایـتکردهایـد.پسبنشـینیدتویخانـهواز
دورهمـیباخانـوادهلـذتببرید.بـرایکارهای
اداریوبانکـیهـمسـاعاتیراانتخابکنید
کـهخلوتتـرهسـتند.حتـیمیتوانید

ازخدمـاتالکترونیکبهرهبگیرید.

1
3

4

5

درســــتاســت6
اسـت شـده توصیـه کـه

کـمبخوریـدامـابـهخودتـان
گرسـنگیندهیـد.طـبایرانـی
اصـابـاگرسـنگیکشـیدن
موافـق مانـدن تشـنه و

نیسـت.

7

ایـننکتـهراهمه
باتجربـه مامانهـای
میداننـدکـهبهتراسـت
را ســـرخکردنیها دور

بکشــید. خط

14

حـالاکهقراراسـت
و تنـد خوراکیهـای دور

بـودارراخطبکشـیدمیتوانید
خوشـبو میوههـای جایـش بـه
ماننـدانار،سـیب،بـه،زالزالک

وگابـیرامصـرفکنید.

16

دراطــرافمحیــط
خانــهومحـــلکارتـــان

گلسرخ،بنفشــه،نیلوفر،سیب،
بـهوکـدوبگذاریـدتـاازبـویآنها
اسـتفادهکنید.میتـوانازاینمواد
بهشـکلخشکهماسـتفادهکرد.

18
تنفسی هـــوای

رابـادوددادنکنـدر،
مـورد بـرگ و گلسـرخ
همـراهبـااسـپندضـد

کنیـد. عفونـی

19
ورزشهایسـنگین

وحرفـهایوحمـامبخـار
را طولانیمـدت سـونای یـا

کاهـشدهیـد.

21

ه د ســــــتفا ا
بخصوص تمرهنـدی از
درافـرادیکـهیبوسـت

دارنـدمفیـداسـت.

20

مصـرفشـربتهایتـرش
لیموتـرش، انـار، آب از تهیهشـده

ریباس،سـیبتـرشومصرفسـکنجبینهم
توصیهشـدهاسـت.اسـتفادهازانواعترشـیهادر

غـذامانندسـرکه،آبغـوره،آبلیمـو،آبانـارترش،
ربانـار،زرشـکوسـماقوهمچنینمصرفترشـیهای
تهیهشـدهازسـرکهطبیعیهمراهغذامانندترشـیسـیر
وترشـیپیازرافراموشنکنید.البتهتوجهداشـتهباشـید
رعایـتایـنمـواردمربوطبـهزمانپیشـگیریاسـتنه
زمـانابتـابهبیمـاریوبایـدبدانیـدکهترشـیهارا
بایـدکمبخوریـدوزیـادهرویدرمصرفشـاناصا

نیسـت. خوب

17

میتوانیـــــد تـا
کنیـد حفـظ را روحیهتـان

وازخشـم،غضـب،غـمواندوه
دوریکنیـدومـدامهـماسـترس
نداشـتهباشـیدکـهممکناسـت
بیمارشـدهوتـرسراازخودتان

دورکنیـد.

22

است قـــرار وقتــی
چیزهـایتنـدوبـودارنخورید

مسـلماسـتکهمصرفمـوادغذای
ماننـد گـرم و تنـد ادویههـای دارای
سوسـیس،کالباس،پیتزاوانواعسـسها
یـابـهکاربـردنزیـادایـنادویههـادر

پختوپـزهـمممنـوعمـیشـود.

15

درفصلزمستان
ازخـوردنآبسـرد

پرهیـزکنید.

8

کنیـد فکـر شـاید
کـهزمسـتاناسـتوبـه

غذایچـرببیشـتریاحتیاج
داریـد،اماطـبایرانـیمیگوید
بهتـراسـتمصـرفچربیهارا

دهید. کاهـش

10

مصـرف اسـت بهتـر
کـه میوههایـی و غذاهـا

رطوبـترادربدنافزایـشدادهو
سـریعفاسـدمیشـوندمانندماهی،
شـیر،ماسـت،خیار،هندوانه،خربزهو

کـدوراکـمکنید.

12

مدتـی تـا ظاهـرا
نبایدسـراغهیـچچیزتند

وبـوداربرویـد.بایـدازمصرف
سـبزیجاتتندشـاملسـیر،پیاز
وپیازچـه،تـرب،تـرهوشـاهی

کنید. پرهیـز

13

وقتـیقـراراسـت
بخوریـد کـم چربـی

معنـیاشایناسـتکـهدور
شـیرینیهای انـواع مصـرف
چـربوغلیـظراهـمخط

بکشـید.

11

بهتـراسـتاگـرمـی
آنفلوانـزا درگیـر خواهیـد

نشـویدمصـرفگوشـتراکاهش
دهیـدیـادرصـورتلـزوماسـتفاده
ازگوشـتهایبـاهضـمسـریعماننـد
بـره،بزغالـهوپرنـدگانراجایگزیـن
گوشـتهایدیرهضـمماننـدگاوو

گوسـالهکنیـد.

9

روزهای اول زمستان با همه شلوغ بازی هایش آمد و رفت. ما تصور می کردیم حالا که این همه تحویلش گرفته ایم، زمستان 
سرد و پربرفی نصیبمان خواهد شد. اما ظاهرا اشتباه می کردیم چون همان طور که پاییز همه چیز را خیلی معمولی گرفت و 

یک باران درست و حسابی را هم ازمان دریغ کرد، زمستان هم فعلا تکانی به خودش نداده است. درست است که هوا چندان 
سرد نشده و خبری از برف و باران هم نیست؛ منتهی بیماری های زمستانی معرفت به خرج داده و امسال همچنان همراه مان 
هستند. یکی از این بیماری هوا که ته دل آدم را می لرزاند، »آنفلوانزا « است. معمولا افرادی که اهل برنامه ریزی هستند و 
اصلا دلشان نمی خواهد صابون آنفلوانزا  به جامه شان بخورد خیلی زودتر از رسیدن فصلش به سراغ پیشگیری می روند و با 
این کار بازار محصولات درمانی مثل واکسن آنفلوانزا  را گرم می کنند. بماند که بعضی ها به این واکسن ها اعتماد نداشته و 
می گویند خودش می تواند، فرد را بیمار کند. در هرحال چه از قافله واکسیناسیون عقب مانده اید و چه به آن اعتماد ندارید 

می توانید توصیه های طب ایرانی را در نظر بگیرید. 

چـه هـر کنیـد بـاور
میکشـیمازفرهنگسـازیغلـط

فیلمهـایخارجـیاسـت.آنقـدرقهرمان
هـایفیلمهمینطـورمثلموشآبکشـیدهاز
حمامبیـرونآمدهحتـییکحولـهکوچکروی
سرشـاننینداختـهانـد،ماهـمباورمانشـدهکه
چـهروشباحالـیاسـت.آنطـورکهطـبایرانی
میگویـدایـنکارغلطاسـت.برایپیشـگیری
ازبیمـاریحتمـابعـدازحمـامسـرخـودرا
بپوشـانید.لازمنیسـتبگوییـمکهدر

هـوایسـردهـمسـرتانحتما
باشد. پوشـیده

2

تقویت مو با آویشن
شسـتن سـر بـا جوشـانده غلیـظ آویشـن باعـث جلوگیـری از ریـزش 
مـوی سـر ناشـی از ضعـف پیاز مـو و تقویـت پیازهـای آن می شـود. به 
خاطر داشـته باشـید ریزش مـوی موقتی به این شـکل درمان می شـود. 
آویشـن را هـم به شـکل روغن و هم به شـکل جوشـانده یـا در ترکیب 
بـا گیاهـان دیگـر و مـواد دارویـی بـرای درمان ریـزش مو بـه کار می 

برند. 
طـرز تهیـه جوشـانده آویشـن:  بـرای ایـن کار کافـی اسـت 10 گـرم 
آویشـن را در صـد گـرم آب به مدت بیشـتری از دمنوش جوشـانده تا 
غلظت آن بیشـتر شـود و سـپس صاف کنید و با آن پوست سـر را برای 

چنـد دقیقه ماسـاژ داده و سـپس آبکشـی کنید.

دواخونه

چایخانه

کارشناس:
دکترفاطمهنجاتبخش
)متخصصطبایرانی(



      قوانین معما    

هر عدد باید داخل یک چارچوب »مربعی« یا »مستطیلی«  1
به رنگ خودش قرار بگیرد.

    

اعداد تعیین می کنند که مساحت چارچوب شان 2
چند واحد باشد.

چارچوب هـا بایـد دقیقـا روی خطـوط شـطرنجی زمینـه  3
رسم شوند.

چارچوب ها هرگز باهم تداخل ندارند و روی هم نخواهند رفت. 4
وقتی تمام چارچوب ها، تمام سطح معما را پرُ کردند،  5

درون هر چارچوب را با رنگ عددش پرُ کنید
تا تصویر کشف شود.

چارچوب های خاکستری را بدون رنگ بگذارید.

برای درک بهتر قوانین، نمونه حل شده بالای صفحه را بررسی کنید.

ساده

سخت

      پیشنهاد می شود که     
 قبـل از این کـه جـای هـر چارچـوب را قطعـی 
بـا  کار  ایـن  بـرای  را  »منطقی«تـان  دلیـل  کنیـد، 

کنیـد. مـرور  خودتـان 
 زیاد ریسـک نکنید! ممکن اسـت بـا حدس زدن 
بـه پاسـخ نزدیـک شـوید امـا ایـن هم ممکن اسـت 
کـه بـا یـک حـدس اشـتباه، بـه اشـتباهات دیگری 

. بیفتید
 بـرای حـل معما از مـداد نـرم و پاک کن مرغوب 

کنید. استفاده 
 در آغـاز سـراغ رقم هـای ۱ بروید کـه چارچوب 
کوچک شـان قطعـی اسـت. گاهـی  هـم  چارچـوب 
اعـداد بـزرگ را )بـه دلیـل موقعیـت خاص شـان( 

راحـت می تـوان تعییـن کـرد.
 یادتـان باشـد چارچوب اعـداد ۳ و ۵ و ۷ و ۱۱ و 
۱۳ و ۱۷ و... همیشـه به شـکل »یک مسـتطیل بلند« 

اسـت که عرضش ۱واحد اسـت. 
 اگـر پاسـخ های متفاوتـی بـرای یـک معمـا پیدا 
کردیـد، مطمئـن باشـید کـه جایـی از کارتـان غلط 
بـوده اسـت. چـون هـر معما فقـط و فقط  یک پاسـخ 

صحیـح دارد.

در هر معمای »نقش یابِ چارچوب« تصویری پنهان شده است که با کشف چارچوب های درستِ مربعی و مستطیلی، تصویر هر معما کشف می شود.

»نقش یابِ چارچوب« یکی از سرگرمی های منطقی جهان

بایافتنچارچوبها
بهیک»سرگرمیسالم«دعوتید!
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 »نقش یابِ چارچوب« چه جور معمایی است؟!
  سرعت پردازش مغزتان را بالا می برد و ضد آلزایمر است. 

  ناخودآگاه شما را به تصمیم گیری »منطقی« تشویق می کند.
  نیاز به محاسبات ریاضی پیچیده و معلومات خاصی ندارد.

  قوانینش  ساده است تا حدی که بچه ها هم آن را راحت می فهمند! 
  زیادی سرگرم کننده است و حتی ممکن است شما را از کار و زندگی بیاندازد!

  برای علاقمندان 
قطعا نمونه های بزرگ تر»نقش یاب«ها، می توانند تصاویر 

جالب تری را خلق کنند. اما حجم صفحه  اختصاص داده 
شده به این »سرگرمی  منطقی« محدود است. »اطلاعات 

بیشتر« و »نمونه های تمرینی« مورد علاقه تان را  در 
اینترنت و شبکه های اجتماعی جست و جو کنید.

8
سرگرمی منطقی
LOGIC PUZZLE

     w w w. q u d s o n l i n e. i r

یک هفته فرصت دارید دو تا از اجزای هریک از تصاویر این دو مسابقه 
را به همراه عبارت »نقش یاب چارچوب«  به شماره    ۳۰۰۰۴۵۶۷  
پیامک کنید. نظرتان را هم به همین روش به دست ما برسانید.

به قید قرعه به یکی از برندگان معمای ساده ۴۰هزار تومان و به یکی 
از برندگان معمای سخت ۶۰هزار تومان بن کتاب تقدیم خواهدشد.

با حل کردن معماهای این هفته، هیجان زده می شوید!

تصاویر پاسخ
هفته قبل را ببینید

محمدمهدی رنجبر

هفته قبل یک معمای »نقش یاب چارچوب« با درجه »ساده« و یک معما 
هم با درجه »سخت« در این صفحه تقدیم شد.

این روال قرار است هر پنجشنبه ادامه داشته باشد تا شما بتوانید از حل 
کردن این سرگرمی منطقی تصویری پرطرفدار جهان، لذت ببرید.

پاسخ های دو مسابقه قبل را انتهای همین ستون ببینید. اگر به هر دلیل 
نتوانستید به پاسخ صحیح برسید، دلیل اشتباهات تان را بررسی کنید.

اما چند نکته:
۱( اگر اهل سرگرمی های منطقی مثل انواع »سودوکو«، »مجموع ارقام« 

)کاکرو( و... باشید، خیلی راحت تر می توانید از سرگرمی منطقی تصویری 
لذت ببرید.

۲( بد نیست بدانید که سرگرمی های منطقی در جهان، جشنواره ها و 
مسابقات بزرگ و کوچک)حتی در سطح بین المللی( دارند. علاقمندان 

این سرگرمی ها سالانه در مسابقات مختلفی که به صورت فردی و 
گروهی برگزار می شود شرکت می کنند.

۳( متاسفانه بعضی ها »سرگرمی« را مترادف »لودگی« یا »مسخره بازی« 
می دانند یا حداقل معتقدند »سرگرمی« مخصوص »کودک« است یا 
در شان افراد بزرگسال نیست! این دیدگاه به شدت اشتباه، ما را از 

تاثیرمثبت »سرگرمی سالم« بی بهره خواهد کرد. سرگرمی های منطقی 
در درجه های دشواری متفاوتی قابل طراحی هستند و نمونه هایی برای 
»خردسال«، »کودک«، »نوجوان« و »بزرگسال« دارند که ما در این 

صفحه به نمونه های بزرگسال می پردازیم.
فعلا!


